Gelar ini merupakan berkah dari *do'a* Ali bin Abi Thalib r.a, dimana suatu saat ayahnya (Tsabit) diajak oleh kakeknya (Zauti) untuk berziarah ke kediaman Ali r.a.<sup>6</sup>

Imam Abu Hanifah, yang dikenal dengan sebutan Imam Hanafi, mempunyai nama lengkap: Abu Hanifah Al-Nu'man bin Tsabit bin Zutha Al-Kufi, Abu Hanifah berasal dari keturunan bangsa persi. Lahir di Irak pada tahun 80 Hijriah/699 M pada masa Shigharus shahaba, bertepatan dengan masa Khalifah Bani Umayyah Abdul Malik bin Marwan. Beliau digelari dengan nama Abu Hanifah yang berarti suci dan lurus, karena sejak kecil beliau dikenal dengan kesungguhannya dalam beribadah, berakhlak mulia,serta menjauhi perbuatan-perbuatan dosa dan keji.